

دریچه

مسجد جامعی: نجفی «زورو» نیست

● احمد مسجدجامعی، عضو باسابقه شورای شهر تهران تاکید می‌کند که اعضای اصلاح‌طلب شورای شهر باید با عمل خود اعتبار حزب را حفظ کنند و بسیار مراقب باشند که به اعتماد مردم خدشه‌ای وارد نشود؛ شورای پنجم اگر می‌گوید جامعه اخلاقی باشد، باید خود پایبند به اخلاق باشد، اگر می‌گوید شفاف باشد، خودش نسبت به خودش شفاف باشد. او در گفت‌وگو با شفقنا می‌گوید: شاید به نظر عده‌ای بیاید، حال که شهردار را انتخاب کردیم، تذکری به او ندهیم تا نگویند سهم‌خواهی است؛ مگر درحال‌حاضر صحبت از سهم‌خواهی آقای عارف با وجود همه زحمتی که کشیدند، نیست؟! این صحبت‌ها می‌شود، ولی ما نظارت خود را بر شهردار خواهیم داشت. به لحاظ قانونی، جایگاه شورا‌ها باید بیشتر از این تقویت شود؛ ولی ما چون اکثریت را داریم، می‌توانیم نظارت کنیم، اما نباید غره شوییم که چون شهردار از ماست باید چشمشان را ببندیم یا چون شهردار از ماست گرفتار خطا نمی‌شویم. مسجدجامعی با بیان اینکه تحقیق و تفحص از شهرداری جدید حتما باید انجام شود، اظهار می‌کند: هرچند آقای نجفی زورو نیست، دوره این دیوها گذشته است، ما باید بگوییم که چگونه می‌توان در اداره شهر تهران بهتر عمل کرد و ملاک بهتر بودن چیست؛ ملاک بهتر بودن این نیست که آمار دهیم که چند کیلومتر بیشتر شد و حجم زباله به این میزان رسید؛ باید نگاه تغییر کند، گاهی تاکید می‌کنم که حرکت ما و نگاه ما بیشتر نگرش سخت‌افزاری بوده و باید نرم‌افزاری شود.او در پاسخ نگرانی‌های برخی از پرسنل فعلی شهرداری نسبت به آینده شغلی‌شان، می‌گوید: شورا نسبت به روال‌هایی که با چارچوب قانونی انجام شده، متعهد است؛ ممکن است برخی نبروها در شهرداری جابه‌جا شوند، برخی قراردادی هستند و برخی در وضعیت جدیدی قرار بگیرند؛ این ساختاری است که در بحث نیروی انسانی شهرداری باید راجع به آن طرحی بیاوریم، گفت‌وگو کنیم و به چارچوب و راهکاری برسیم؛ ولی یقین بدانید این‌طور نیست که از فردای آمدن آقای نجفی مثلا ۱۵ هزار نفر بمانند و باقی افراد مرخص شوند. مسجدجامعی مشکل اصلی شهرداری را نبود شفافیت می‌داند و معتقد است که باید ساختاری تعریف کنیم؛ به‌گونه‌ای که اطلاعات در اختیار همه قرار گیرد و اطلاعات واحدی داده می‌شود. درحال‌حاضر آنچه آقای دبیر مسئول کمیسیون مربوطه که اتفاقا جزء فهرست آقای قالیباف هم هست، مطرح کرده مبلغ ۲۰ هزار میلیارد تومان بدهی شهرداری است، طبیعتا قول آقای دبیر باید مورد وثوق باشد و شهرداری حداقل این مبلغ را بپذیرد. پروژه‌های نیمه‌کاره‌ای هم هست که براساس تعهد پیشین باید انجام شود و می‌توان برآی آن صورت‌های دیگری دید. مسجدجامعی در این گفت‌وگو به «شهر-مردم‌سالار» با مقتضیات و ویژگی‌ آن تاکید و اظهار می‌کند: ما درحال‌حاضر می‌گوییم «شهر-مردم‌سالار» و این شعار ماست؛ در نظام مردم‌سالار، دموکراسی صندوقی نیست و همه چیز به صندوق ختم نمی‌شود؛ بلکه همه چیز از صندوق آغاز می‌شود و در مدت مدیریت ادامه دارد. اکنون نحوه تلقی نسبت به شورای شهر باید تغییر کند؛ یعنی اعضای شورای شهر باید به طور پیوسته و دائم دست در دست و شانه‌به‌شانه مردم حضور داشته باشند و برنامه‌های‌شان را پیش ببرند؛ حتی در مواردی به مردم بگویند که ما نمی‌توانیم این‌کار را کنیم؛ چرا دروغ بگوییم؛ مردم به ما رای ندادند که آنها را کنار بگذاریم و دوباره چهار سال دیگر به سراغ مردم بیاییم. به ما رای دادند که این مردم‌سالاری تداوم داشته باشد، برای این امر باید راهکارهایی اجرا کنیم، به‌عنوان مثال ما در اعتبارات بسیار محدودیت داریم، اگر می‌خواهید این اعتبارات محدود را در شهر تهران هزینه کنید، چگونه می‌خواهید در آن چارچوبی که مردم می‌خواهند، نه چارچوبی که خود شما می‌پسندید، هزینه کنید؟ این سؤالی است که اصلاح‌طلبان باید به آن پاسخ دهند.

نگاه

سلاخی ۲ پلنگ در مازندران

● شرق: با کشف لاشه یک پلنگ مادر به‌همراه توله‌اش در جنگل‌های شهیدآباد بهشهر، پیگیری‌ها برای شناسایی و دستگیری متخلفان آغاز شده است. به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران، لاشه دو قلاذه پلنگ در منطقه جنگلی شهیدآباد کشف شده است که به شکل بی‌رحمانه‌ای کشته شده‌اند و با کندن پوست حیوان اقدام به آتش‌زدن لاشه‌ها کرده‌اند که مجموعه و برخی از قسمت‌های باقی‌مانده و همچنین آثار گلوله و خون در محل حاکی از کشتار آنها در چند روز گذشته بوده است. این پلنگ مادر که همراه توله‌اش برای نوشیدن آب به محل چشمه لب سگت جنگل شهیدآباد آمده بودند، هدف شلیک شکارچیان متخلف قرار گرفتند و متخلفان با کندن پوست مادر و توله، لاشه‌ها را آتش زدند و محل را ترک کردند. با هماهنگی و همکاری دستگاه قضائی تحقیقات در حال انجام است و تا دستگیری متخلفان ادامه خواهد یافت.

جامعه

ابتکار: راه مولاوردی را ادامه می‌دهم

آذر منصوری و پروانه سلحشوری در گفت‌وگو با «شرق» چشم‌انداز معاونت زنان در دوره جدید را بررسی کرده‌اند



شهروزاد همتی: معصومه ابتکار، این‌بار و در دولت جدید در قامت معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور نشسته است. او که عنوان بانوی محیط زیست را یدک می‌کشد، از ساختمان عریض‌وطول پارک پردیسان، به ساختمان جمع‌وجور معاونت زنان در خیابان ویلا اسباب‌کشی کرده و حالا به‌عنوان معاونت امور زنان و خانواده، بر جای شهیندخت مولاوردی می‌نشیند که از او با عنوان محبوب‌ترین زن کابینه دولت روحانی نام برده‌اند. باین‌حساب حضور معصومه ابتکار در معاونت امور زنان و خانواده برای او می‌تواند حکم شمشیر دولبه را داشته باشد. از این منظر که این محبوبیت می‌تواند در اعتماد مجدد به معاونت زنان راه را برای او هموار کند و البته کوچک‌ترین خطایی از نگاه آسیب‌دیده فعالان زن در روزهای اخیر دور نخواهد ماند و می‌تواند دوباره معاونت امور زنان و خانواده را به نقطه صفر برگرداند. فعالان محیط زیست ابتکار را در برابر همه‌ها فردی محکم می‌دانند و البته با وجود همه انتقادهای عملکرد او در حوزه محیط زیست نیز مثبت ارزیابی شده و البته نگاه مثبت و دوستانه او به شهیندخت مولاوردی زنان را به حرکت در ریل‌گذاری‌های دوره گذشته امیدوار می‌کند. جدای از این اتفاقات، معصومه ابتکار در مصاحبه اخیر خود با خبرگزاری ایلنا گفته است: «راه مولاوردی را در این معاونت ادامه می‌دهم». ابتکار همچنین به

این گفت‌وگو تاکید کرده که قصدمان این است که در حوزه زنان و خانواده ساختارها را تقویت کنیم. ما می‌خواهیم به صورت جامع و کامل به دنیای زنان بپردازیم. راه مولاوردی را ادامه می‌دهم و معتقدم ایشان زنی توانمند و موفق است و محبوبیت بسیار بالایی دارد. قطعا مسیرها را ادامه می‌دهیم و مسیرهای جدیدی نیز باز خواهیم کرد.»

بسیار خاندن این گفت‌وگو، دو سؤال از ذهن فعالان حوزه زنان مطرح می‌شود: اول اینکه اگر بنا بر ادامه راه مولاوردی بود، چرا باید او از سمت خود کناره‌گیری می‌کرد و فرد دیگری جای او می‌نشست، همچنین اگر فشارها برای برداشتن مولاوردی صورت گرفته، طبیعتا کسی مشکل شخصی با او نداشته و مشکل از نوع نگاه او به مقوله زنان بوده است. باین‌اوصاف ابتکار چه باید بکند و چگونه باید در راه مولاوردی قدم بردارد که همه‌های هرروزه به این معاونت را تاب بیاورد و زودتر از موعد به سرنوشته مولاوردی دچار نشود؟

مولاوردی ارتباط خوبی با رسانه‌ها داشت و از خبرنگار نمی‌ترسید؛ مسئله‌ای که نقطه قوت و حتی گاهی پاشنه آشیل او محسوب می‌شد. صحبت‌کردن با رسانه‌ها برای او حاشیه‌های کمی نداشت، ضمن اینکه او از شکاف جنسیتی بی‌برده صحبت می‌کرد. او در پاسخ به تهمت‌ها اهل سکوت‌کردن نبود و به صورت واضح به اتهامات پاسخ می‌داد، درهای معاونت تحت امرش روی قفسه‌های مختلف بسته نبود و با همه فعالان زنان با هر خط فکری‌ای هم‌اندیشی و مصححت‌اندیشی می‌کرد و فارغ از این ماجرا، با کنادگذاشتن سیاست انکار و سرپوش‌گذاشتن بر آسیب‌های اجتماعی به‌عنوان سیاست دولت و اتخاذ این سیاست در حوزه زنان و خانواده، قدم‌هایی جدی در حساس‌سازی عمومی به مسائل و آسیب‌ها و مشکلات اجتماعی برداشته شد و در عالی‌ترین سطح ممکن توجهات را به خود جلب کرد که هم‌اکنون کنترل و کاهش آن در دستور شورای

و توان فکری حوزه زنان، با توجه به حساسیت‌هایی که روی مولاوردی بود و تخریب‌ها و حملاتی که نسبت به ایشان در چهار سال گذشته داشتیم، قاعدتا در چهار سال پیش‌رو با حذف ایشان از معاونت زنان، با موانع کمتری در این ارتباط باید مواجه شویم، اگر بهانه‌ها این جابه‌جایی‌ها این ملاحظات ارتقای آن جایگاه را سبب شود، حالا اگر دلیل این جابه‌جایی محدودیت‌ها و ملاحظاتیی بوده است و این ملاحظات طبیعتا مانع از ایستادگی آقای روحانی در زمینه ارتقای جایگاه زاننی بود که در کابینه اول ایشان حضور داشتند، باید دید که در چهارسال پیش‌رو، آیا این ملاحظات و محدودیت‌هایی که در این حوزه وجود داشت، با این تغییر به حداقل ممکن خواهد رسید و آیا این تغییر بعد از مدتی همچنان قابل دفاع است یا خیر؟». این فعال حوزه زنان در پایان خاطر نشان کرد: «به اعتقاد من اگر قرار باشد این مسیر ادامه پیدا کند، همچنان این چالش‌ها در چهار سال آینده پیش‌روی خانم ابتکار خواهد بود و قاعدتا آن‌وقت است دلیل این جابه‌جایی زیر سؤال رود. به‌هرحال تنها راهکار ممکن برای ترمیم شکاف جنسیتی در حوزه زنان، استفاده از راهبرد مؤثری است که خانم مولاوردی در چهار سال گذشته سعی کرد از آن استفاده کند و اگر قرار بر ادامه این مسیر است، باید به‌کارگیری بخش‌هایی از راهبردی که در چهار سال گذشته استفاده شده، تقویت شود و همچنین مسائلی که همچنان معطل مانده‌اند، در دستور کار خانم ابتکار قرار بگیرند.»

همچنین پروانه سلحشوری، رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی در این رابطه به «شرق» می‌گوید: «وقتی مدیری جایگزین مدیر جدیدی می‌شود، بدون شک مدیر قبلی برنامه‌های آینده خود را تدوین کرده و اهدافی را مشخص کرده‌اند. بعد از جابه‌جایی ممکن است مدیران جدید با مدیران قبلی هم‌فکر و هم‌جهت نباشند و بخواهند راه جدیدی را پیش بگیرند، حالا شما می‌گویید خانم ابتکار می‌گویند راه مولاوردی را ادامه می‌دهم و اتفاقا در چنین شرایطی ما شاهد موفقیت‌های بیشتری خواهیم بود، چون کارهایی که روی زمین مانده یا در حال انجام است، می‌تواند به نتیجه برسد، چون اگر مدیری عملکرد مدیران قبلی را قبول نداشته باشد، باید از نقطه صفر شروع کند و دوباره زمان لازم است تا بتواند کارهای جدید را به عمل برساند. البته این نکته را هم باید در نظر داشت که حوزه زنان تخصص خانم مولاوردی بوده و بالاخره در این حوزه سال‌ها کار کرده بودند.»

او در ادامه افزود: «امیدواریم خانم ابتکار بتوانند در ادامه این راه موفق باشند و البته چیزی که به نظر می‌رسد این است که حوزه‌ای که مولاوردی به آن رفته، باز به زنان مرتبط می‌شود و معاونت حقوقی هم خانم است. این تیم سفرنه می‌توانند حوزه‌های مغفول‌مانده در حوزه زنان را به نتیجه برسانند و لایحه‌های در دست کار مانده مجلس به کمک این عزیزان بیاید و بتواند موانع و مشکلات سر راه آنها را برطرف کند».

خبر

محسن هاشمی‌رفسنجانی مطرح کرد:

واگذاری ۲۴ وظیفه دولت به شهرداری تهران

● عضو منتخب شورای پنجم گفت: درحال‌حاضر ۵۰ درصد از مسائل شهر را شهرداری انجام می‌دهد که تلاش می‌کنیم در دوره جدید وظایف در حیطه شهری از دولت به شهرداری واگذار شود.

محسن هاشمی‌رفسنجانی، عضو منتخب شورای پنجم، در همایش فصلی دبیران شورایاری محلات سیصدوپنجاه‌چهارگانه شهر تهران، اظهار کرد: براساس اصول قانون اساسی، شوراها جایگاه بسیار مهمی را اشغال کرده‌اند و هدف قانون‌گذار با تصویب قوانین و مقررات شوراها این بوده که کارها را به خود مردم واگذار کند.

هاشمی‌رفسنجانی اظهار امیدواری کرد: دولت توجه ویژه‌ای را به مدیریت شهری داشته باشد و برخی از وظایف (۲۴ وظیفه) را به مدیریت شهری واگذار کند. درحال‌حاضر بیش از ۵۰ درصد از مسائل شهری در اختیار شهرداری است که باید این درصد افزایش یابد تا مدیریت شهری بتواند اقدامات گسترده‌ای را در شهر انجام دهد. وی تصریح کرد: یکی از اهداف مهم شوراها این است که وظایفی که از طریق قانون به شوراها واگذار شده، از دولت بگیرند و از طریق مدیریت شهری انجام دهند که امیدواریم بستر این مهم در دوره جدید فراهم شود.

او همچنین با تشکر از زحمات قالیباف و تیمش در سال‌های گذشته در شهر تهران بیان کرد: برخی از مشکلات ازجمله آلودگی هوا، بروز آسیب‌های اجتماعی و... مواردی هستند که باید هرچه‌زودتر رسیدگی شوند و در این مسیر باید از دولت کمک گرفته شود.

هاشمی‌رفسنجانی افزود: قطعا اعضای منتخب شورای پنجم توجه ویژه‌ای به شوراباری‌ها خواهند داشت و در این مسیر با تصویب طرح‌ها و لوایح تلاش خواهند کرد شوراباری‌ها را به جایگاه اصلی خود برگردانند، از ابتدای ورود در انتخابات شورای شهر و همچنین نتیجه انتخابات، گزارش‌های مکرری درباره مشکلات شهر تهران به بنده ارائه شده است که با توجه به شناسایی این مشکلات تلاش خواهیم کرد آنها را رفع و برطرف کنیم.

مار

کو

پولو

گروه گردشگری

شهریور ۹۶

بوسنی

تورهای طبیعت گردی

تور مغولستان

به مناطق شگفت انگیز دنیا

بوسنی و هرزگوین – قلب بالکان

۱۷ تا ۲۳ شهریور

صربستان – شگفتی های دانوب

۱۶ تا ۲۳ شهریور

مغولستان – سرزمین دایناسورها

۱۷ تا ۲۸ شهریور

همراه با تیمی حرفه ای از کارشناسان اکوتوریسم و گردشگری ماجراجویانه

سایر تورها: هیمالایا، اوگاندا، کنیا کامبوج، ویتنام، نپال، فیلیپین، جزایر گلاپاگوس

برای رزرو و ثبت نام تورها با دفا تر مسافرتی عضو گروه مارکوپولو تماس

تلفن روابط عمومی ۰۱۱-۸۸۵۰۳۵۶۴ (داخلی ۱۰۹ و ۱۱۰)

سخن نمی‌گفت. سخن‌ها را می‌شنید و گاهی به سوی حل برمی‌داشت. ایشان شجاعت حرکت داشت، چیزی که ما امروز به آن احتیاج داریم.وی یادآور شد: زمان حمایت از حجت‌الاسلام حسن روحانی همه یافته‌های خود را برای کاندیدایی قرار داد که احتمال داشت پیروز نشود. ما باید از او یاد بگیریم که همه چیز را بشناسیم و در راه ساختن جامعه و سعادت‌مندکردن فرزندان حاضر ششویم و هر هزینه‌ای را بدهیم. سیدحسن خمینی تاکید کرد: اینکه امروز بر دیوار شهر نام آیت‌الله هاشمی را قرار می‌دهیم و این را نیاز برای جامعه می‌دانیم، برای این است که به این درس نیاز داریم و باید مرور کنیم که برای سعادت فردای این مردم هر هزینه‌ای را باید داد. آبروی یک رجل سیاسی به درد قیرش نمی‌خورد؛ باید برای مردم مصرف شود. باید تصمیم گرفت و با شجاعت برای بهروزی این جامعه هزینه داد. گاهی اوقات این تصمیم صبر و گاهی اوقات جوش‌وخروش است. آیت‌الله هاشمی هر دو حالت را داشت.محسن هاشمی، فرزند ارشد آیت‌الله هاشمی‌فسنجان‌ی و منتخب پنجمین دوره شورای اسلامی شهر تهران، نیز در این مراسم با تشکر از کمیته نام‌گذاری شورای چهارم ادامه داد: روزهای چهارم که مصوبه نام‌گذاری را در آخرین روزهای فعالیت تصویب و همچنین مجدداًقرار قالیباف که دستور مؤکد اجرای این مصوبه را دادند، تشکر می‌کنم.وی با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی از ۱۴سالگی که به سمت قم، روستا را ترک کرد، همواره برای سعادت و آبادانی ایران تلاش کرد، گفت: همه دوستان آیت‌الله هاشمی معتقدند اگر او در حوزه می‌ماند و به درس علمی می‌پرداخت، الان مقامی بسیار عالی داشت؛ اما آیت‌الله هاشمی برای حفظ مسئولیت و برای گریز از ساواک، قم را به سمت تهران ترک کرد و تقریباً ۵۰ سال در تهران سکونت داشت. هاشمی با بیان اینکه امروز نام یک خیابان به نام یک شهروند مسئولیت‌پذیر تهران می‌شود، خاطرنشان کرد: مسئولان تهران از دید آیت‌الله هاشمی پنهان نبود و زمانی که در مجلس حضور داشتند، مجمع نمایندگان تهران را تشکیل و مسائل تهران را بررسی و برای آن تصمیم‌گیری می‌کردند.وی متذکر شد: از مهم‌ترین اقدامات این مجمع متروی تهران است که امروز یکی از بزرگ‌ترین مشکلات تهران را حل کرده است. همچنین این مجمع به فاضلاب و جمع‌آوری آب‌های سطحی در تهران توجه داشت و با کمک دولت وقت این مسائل را دنبال می‌کرد. آیت‌الله هاشمی تا پایان عمر اهتمام زیادی به آبادانی تهران داشت و حضور چند میلیون مردم در مراسم تشییع پیکر او نشان از قدرشناسی مردم نسبت به او بود.

ادامه در صفحه ۱۸